
o
 

COMUNE di CIRO' 
provincia di Crotone 

tel.(0962) 32023 - telefax (0962) 32351 - corso lilio - 88813 - Ciro' (Kr) - P.IVA : 00341420792 

UFFICIO FINANZIARIO 

Determina n° Data Oggetto 

1 2.01.2019 RENDiCONTO ECONOMO COMUNALE ANNO 2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO CHE 

•	 con decreto del Sindaco n. 04 in data 06/09/2017, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del servizio Finanziario; 

•	 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2018 è stato differito al 28 febbraio 2018 giusto 
decreto del Ministero dell'Interno del 29-11-2017 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 06
12-2017 e che la presente rientra nella fattispecie di cui al c.l dell 'art.163 del TUEL; 

•	 Richiamata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui all'art.l07 del D.Lgs. 18.08.2000, n267; 

•	 Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 
organizzativa ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 
posizione di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che con delibera di Giunta Municipale n° 18 del 5.02.2018 è stato nominato Economo Comunale il 
geom. Giuseppe Mezzotero - in servizio preso questo Ente nell'Area Tecnica; 

PRESO ATTO 
•	 che con determina n. 50 del 23.02.2018 è stato assunto l'impegno per il servizio economato per 

l'anno 2018; 
•	 che con determina n. 51 del 23.02.2018 è stata anticipata la somma di €. 2.500,00 con mandato n. 

112 del 23.02.2018 relativa alle spese economato da effettuare nel l° trimestre 2018, impegnata alla 
Missione 99 - Programma 01- Titolo l° - Capitolo 5006 - impegno n° 40 - Bilancio 2018; 

•	 che con determina n° 73 del 3.04.2018 è stato approvato il rendiconto relativo al l° trimestre 2018 
con la spesa sostenuta di €. 2.263,43; 

•	 che con determina n° 152 del 2.07.2018 è stato approvato il rendiconto relativo al UO trimestre 2018 
con la spesa sostenuta di €. 1.660,50; 

•	 che con determina n° 213 del 1.10.2018 è stato approvato il rendiconto relativo al lll" trimestre 2018 
con la spesa sostenuta di €. 621,15; 

•	 che con determina n° 255 del 12.12.2018 è stato approvato il rendiconto relativo al IVo trimestre 
2018 con la spesa sostenuta di c, 2.153,24; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2017/2019; 



DATO ATTO che sono presenti le necessarie risorse finanziarie per la liquidazione sui vari Capitoli del Bilancio 

2018; 

ACCERTATO il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, la regolarità 
delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 

Visti: 
il D. Lgsn. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici ed in 
particolare la Parte IV, Titolo V, relativa all'Acquisizione di servizi eforniture sotto soglia e in economia; 
il D. Lgs n. 165/2001; 
il D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i., disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs n. 
118/2011); 
lo statuto comunale; 
Visto l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
il regolamento comunale dei servizi Economato approvato dal Consiglio Comunale nella seduta n. 3 del 
3.02.2018; 
il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi e 
forniture sotto soglia; 
Vista la determina di assunzione impegno n" 50 del 23.02.2018; 
Vista la determina di anticipazione ID trimestre n" 51 del 23.02.2018 
Vista la determina di approvazione rendiconto ID trimestre n° 73 del 3.04.2018; 
Vista la determina di approvazione rendiconto W trimestre ti" 152 del 2.07.2018; 
Vista la determina di approvazione rendiconto IW trimestre n" 213 del 1.10.2018; 
Vista la determina di approvazione rendiconto IVo trimestre n° 255 del 12.12.2018; 

RICHIAMATI 

Dati Impegno Spesa 

vç~pi t9 I b: l ' ~'f; 4;1t:c ~' )'; CQ9 içe4,,;::,~ ;;~:;";/ 

110 E.1.03.01.02.000 

ç;::, '%,/ rIl1P~gn(:): :'" 

37/2018 

~ 
" ', ,",,,"Datà W' 7:' " ","J " " rf " , " k~,",, : ; .. ..}ll P() ,0 v: '.'" -,, _ : ~ ' i< 

23 .02.2018 €. 5.000,00 

"~,!:<; ,::-: 

470 

4000 

E.1.03 .01.02.000 

E.2.02.01.09.000 

38/2018 

39/2018 

23 .02.2018 

23 .02 .2018 

€ . 2.500,00 

€. 2.500,00 

DETERMINA 

1.	 DI APPROVARE per le motivazioni le liquidazioni sostenute dall'economo comunale nell'anno 2018 per 
l'importo totale di €. 6.698,32 come da prospetto allegato che forma parte integrante del presente atto, 
dandone legale discarico allo stesso. 



trimestre data mando n° del capitolo impegno anno importo totale 

GENNAIO 220 23/04/2018 110 37 2018 € 925 /43 

FEBBRAIO 23/04/2018 221 23/04/2018 4000 39 2018 € 983/30 € 2.263,43 

MARZO 222 23/04/2018 470 38 2018 € 354/70 

APRILE 625 31/08/2018 4000 39 2018 € 90/80 

MAGGIO 31/0&/2018 626 31/08/2018 470 38 2018 € 876/76 € 1.660/50 

GIUGNO 627 31/08/2018 110 37 2018 € 692/94 

LUGLIO 756 8/11/2018 110 37 2018 € 450/15 

AGOSTO 8/11/2018 757 8/11/2018 470 38 2018 € 27/00 € 621/15 
. 
SETIEMBRE 758 8/11/2018 4000 39 2018 € 144/00 

. OTIOBRE 913 20/12/2018 110 37 2018 c 1.237/50 

NOVEMBRE 20/12/2018 914 20/12/2018 470 38 2018 e 641/39 € 2.153/24 

~ DICEMBRE 915 20/12/2018 4000 39 2018 € 274/35

~1lÒ'- TOTALE	 e, 6.698,32
~iI (euro seimilaseicentonovantotto/32) 

)~ 
ì\~ 2. DI DARE ATTO che le spese liquidate sono pari ad €. 6.698,32 per come il seguente prospetto: 

110 E.1.03.01.02 .000 37/18 23.02.2018 €.5.000,00 €.925,43 €.692,94 €.450,15 €.1 .237,50 €.3.306,02 €.1 .693,98 

470 E.1.03.01.02 .000 38/18 23.02 .2018 €.2 .500,00 €.354,70 €.876,76 €.27,00 €. 641,39 €. 1.899,85 €. 600,15 

4000 E.2.02.01.09.000 39/18 23.02 .2018 €. 2.500 ,00 €. 983,30 €. 90,80 €. 144,00 €.274,35 €. 1.492,45 €. 1.007,55 

RIEPILOGO €. 10.000 ,00 €. 2.263,43 €. 1.660,50 €. 621,15 €. 2.153 ,24 €. 6.698,32 €. 3.301 ,68 

3.	 DI DARE ATTOche dalla somma impegnata di €. 10.000/00 e risultata un/economia di €. 3.301/68; 

4.	 DI DARE ATTO che l/economo ha proceduto in data 27.12.2018 al pagamento della reversale n° 373 del 
21.12.2018 dell'importo pari all'anticipazione, di €. 2.500,00/ presso la Tesoreria Comunale Banca Popolare 
dell'Emilia Romagna; in dettaglio: 

IMPORTO ANTICIPAZIONE €. 2.500/00
 
RIMBORSO IV· TRIMESTRE €. 2.153/24
 

DIFFERENZA VERSATA
 
(residuo IVO trimestre) €. 346,76
 

5.	 DI DARE ATTO che l'economo ha proceduto inoltre al versamento della somma di €. 53/24 per deposito su 
c/c da rimborsare nel prossimo esercizio quali spese per gestione conto corrente economato; 

6.	 di trasmettere il presente atto per la pubblicazione on line; 

7.	 di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n.33/2013; 



R di trasmettere il presente prowedimento: 
( X ) All'Area Finanziaria - Contabile; 
( X ) AI Sindaco ed alla Giunta Comunale 
( X) All'Area Segreteria per lo raccolta 

l'ECONOMO COMUNALE 
iuseppe Mezzotero 

ATTESTATO DI PUBBI.ICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON UNE
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
 
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on - line dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal
 

.l' t'l!"ln "'"N 'r J h !' '1, '; ., 
~ - , ,! 

· 'l' , 1CIra, I i... .. ..?r:.-: .. 
, Il. ~ ...LJ f u 


